REQUERIMENTO No 226/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Envia abaixo-assinado subscrito por munícipes solicitando, pela segunda vez, a manutenção
da estrada que se inicia na altura do KM 73,4 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar ao Senhor Prefeito Municipal local
cópia do abaixo-assinado subscrito por munícipes, através do qual solicitam ao Poder
Executivo a realização dos serviços de manutenção e conservação da estrada que se inicia
na altura do km 73,4 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão.

JUSTIFICATIVA

Mencionada estrada, nos dias de chuva, fica totalmente intransitável.
De se citar que os nossos munícipes, que nela transitam diariamente, solicitam a possível
pavimentação em pelo menos dois quilômetros, que é exatamente as duas subidas íngremes,
logo no início da estrada.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 21 de outubro de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador